
 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Zápisnica 
 

z 5. zasadnutia Obecného zastupiteľstva, konaného dňa 22. júna 2023 

v Nevericiach 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obec Neverice, Hlavná 119/29, 951 72  Neverice 

 

 

Zápisnica 

z 5. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Nevericiach 

 

 

Dátum konania: 22. jún 2023 o 18.00 h 

Miesto:  Neverice – obradná miestnosť 

 

Prítomní: 

Starosta obce:  Milan Kováč 

Poslanci:  Mgr. Jana Bugárová 

   Michal Galo 

   Peter Kováč 

   Michal Šmiriak  

   Peter Urban 

 

Ospravedlnenie nahlásili:  Mgr. Andrej Haveta, Matúš Kohút 

 

Ďalej prítomní: Mgr. Juraj Švarc, hlavný kontrolór obce 

      Monika Zúziková, samostatná referentka OcÚ Neverice 

      Zuzana Bugárová, zapisovateľka 

 

Hostia: podľa prezenčnej listiny 

 

Prezenčná listina tvorí prílohu zápisnice č. 1 

 

1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 

Rokovanie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol Milan Kováč, starosta obce, ktorý 

privítal  všetkých prítomných. Konštatoval, že sú prítomní piati poslanci OZ z celkového počtu 

sedem poslancov a obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné.  

 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 

Starosta obce určil zapisovateľku zápisnice: Zuzanu Bugárovú, referentku OcÚ 

a overovateľov zápisnice: Petra Urbana, poslanca OZ a Michala Šmiriaka, poslanca OZ. 

HLASOVANIE o návrhu na určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice: 

prítomní: 5 

za: 5 (Mgr. J. Bugárová, M. Galo, P. Kováč, M. Šmiriak, P. Urban) 

proti: 0 

zdržal sa: 0 
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Hlasovaním bolo prijaté UZNESENIE č. 47/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Nevericiach 

berie na vedomie, 

že  za zapisovateľku  zápisnice  bola určená  p. Zuzana Bugárová a za overovateľov zápisnice 

z 5. zasadnutia obecného zastupiteľstva boli určení Peter Urban, poslanec OZ a Michal Šmiriak, 

poslanec OZ 

 

3. Voľba návrhovej komisie 

 

Starosta obce navrhol členov návrhovej komisie: Peter Kováč, poslanec OZ a Michal Galo, 

zástupca starostu 

 

HLASOVANIE o návrhu na zloženie návrhovej komisie: 

prítomní: 5 

za: 5 (Mgr. J. Bugárová, M. Galo, P. Kováč, M. Šmiriak, P. Urban) 

proti: 0 

zdržal sa: 0 

 

Hlasovaním bolo prijaté UZNESENIE č. 48/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Nevericiach 

volí 

členov návrhovej komisie: Peter Kováč, poslanec OZ a Michal Galo, zástupca starostu 

 

4. Schválenie programu rokovania 

 

Milan Kováč, starosta obce – pozvánka na 5. zasadnutie obecného zastupiteľstva bola 

zverejnená v zmysle platných predpisov, tvorí prílohu zápisnice č. 2. 

 

Návrh programu podľa zverejnenej pozvánky: 

1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Voľba návrhovej komisie 

4. Schválenie programu rokovania obecného zastupiteľstva 

5. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva 

6. Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Neverice na II. polrok 2023 

7. Stanovisko hlavného kontrolóra obce k Záverečnému účtu obce Neverice za rok 2022 

8. Záverečný účet Obce Neverice za rok 2022 

9. Rozpočtové opatrenie č. 1/2023 

10. Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2023 o nakladaní s komunálnymi odpadmi 

a drobnými stavebnými odpadmi na území obce Neverice 

11. Všeobecne záväzné nariadenie obce č. 2/2023 o určení spádovej materskej školy 

v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Neverice 

12. Rôzne – Informácie starostu - Diskusia 

13. Záver 
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HLASOVANIE o programe zasadnutia podľa zverejnenej pozvánky: 

prítomní: 5 

za: 5 (Mgr. J. Bugárová, M. Galo, P. Kováč, M. Šmiriak, P. Urban) 

proti: 0 

zdržal sa: 0 

 

 

Hlasovaním bolo prijaté UZNESENIE č.  49/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Nevericiach 

schvaľuje 

program rokovania 5. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Nevericiach podľa zverejnenej 

pozvánky 

 

5. Kontrola plnenia uznesení 

 

Mgr. Juraj Švarc, hlavný kontrolór obce – oboznámil poslancov s plnením uznesení z 3. a 4. 

zasadnutia obecného zastupiteľstva. Všetky uznesenia boli podpísané starostom obce 

a zverejnené.  K plneniu uznesení neboli vznesené žiadne pripomienky. 

 

HLASOVANIE o návrhu k plneniu uznesení: 

prítomní: 5 

za: 5 (Mgr. J. Bugárová, M. Galo, P. Kováč, M. Šmiriak, P. Urban) 

proti: 0 

zdržal sa: 0 

 

Hlasovaním bolo prijaté UZNESENIE č. 50/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Nevericiach 

berie na vedomie 

kontrolu plnenia uznesení z 3. a 4. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Nevericiach  

 

 

6. Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Neverice na II. polrok 2023 

 

 Mgr. Juraj Švarc, hlavný kontrolór – predniesol návrh plánu kontrolnej činnosti 

hlavného kontrolóra obce Neverice na II. polrok 2023. K návrhu neboli žiadne pripomienky. 

Materiál tvorí prílohu zápisnice č. 3. 

HLASOVANIE o návrhu plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Neverice 

na II. polrok 2023 

prítomní: 5 

za: 5 (Mgr. J. Bugárová, M. Galo, P. Kováč, M. Šmiriak, P. Urban) 

proti: 0 

zdržal sa: 0 
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Hlasovaním bolo prijaté UZNESENIE č. 51/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Nevericiach 

schvaľuje 

Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Neverice na II. polrok 2023 

 

7.   Stanovisko hlavného kontrolóra obce k Záverečnému účtu obce Neverice za rok 2022 

 

 Mgr. Juraj Švarc, hlavný kontrolór obce – predniesol  stanovisko  hlavného kontrolóra 

k Záverečnému účtu Obce Neverice za rok 2022. Skonštatoval, že obec splnila všetky zákonmi 

stanovené podmienky pri spracovaní záverečného účtu obce. Odporúča schváliť celoročné 

hospodárenie v obci bez výhrad. Stanovisko tvorí prílohu zápisnice č. 4.  
 

HLASOVANIE k stanovisku hlavného kontrolóra obce k záverečnému účtu obce 

prítomní: 5 

za: 5 (Mgr. J. Bugárová, M. Galo, P. Kováč, M. Šmiriak, P. Urban) 

proti: 0 

zdržal sa: 0 

 

Hlasovaním bolo prijaté UZNESENIE č. 52/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Nevericiach 

berie na vedomie 

Stanovisko hlavného kontrolóra obce k Záverečnému účtu obce Neverice za rok 2022 

 

8.  Záverečný účet Obce Neverice za rok 2022 

 

 Monika Zúziková, referentka OcÚ – predložila návrh Záverečného účtu Obce Neverice 

za rok 2022, ktorý bol zverejnený v súlade s platnou legislatívou od 7.6.2023. V zákonom 

stanovenej lehote neboli doručené žiadne pripomienky. Hospodárenie obce za rok 2022 

skončilo prebytkom vo výške 23 511,04 EUR. Súčasťou návrhu záverečného účtu je aj návrh 

na použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného fondu v plnej výške. 

Materiál tvorí prílohu zápisnice č. 5.  

HLASOVANIE k návrhu Záverečného účtu Obce Neverice za rok 2022 

prítomní: 5 

za: 5 (Mgr. J. Bugárová, M. Galo, P. Kováč, M. Šmiriak, P. Urban) 

proti: 0 

zdržal sa: 0 

 

Hlasovaním bolo prijaté UZNESENIE č. 53/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Nevericiach 

a) schvaľuje 

Záverečný účet Obce Neverice za rok 2022 a celoročné hospodárenie bez výhrad 

b) schvaľuje 

použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného fondu vo výške 23 511,04 

EUR 
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9. Rozpočtové opatrenie č. 1/2023 

  

 Monika  Zúziková, referentka OcÚ  oboznámila  prítomných s rozpočtovým opatrením 

č. 1/2023.  Úpravy nastali len presunom medzi jednotlivými položkami výdavkov v zmysle 

skutočného čerpania prostriedkov zo štátneho rozpočtu na matriku a voľby. Tvorí prílohu 

zápisnice č. 6. K rozpočtovému opatreniu neboli žiadne pripomienky. 

HLASOVANIE o rozpočtovom opatrení 1/2023: 

prítomní: 5 

za: 5 (Mgr. J. Bugárová, M. Galo, P. Kováč, M. Šmiriak, P. Urban) 

proti: 0 

zdržal sa: 0 

 

Hlasovaním bolo prijaté UZNESENIE č. 54/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Nevericiach 

berie na vedomie 

zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 1/2023 v zmysle § 21 vnútorného predpisu Zásady 

hospodárenia s finančnými prostriedkami obce Neverice (schváleného uznesením obecného 

zastupiteľstva č. 137/2020 zo dňa 3.12.2020) podľa prílohy 

 

10. Všeobecne záväzné nariadenie obce č. 1/2023 o nakladaní s komunálnymi odpadmi  

      a drobnými stavebnými odpadmi na území obce Neverice 

 

 Milan Kováč, starosta obce - oboznámil prítomných s návrhom VZN, ktorý bol 

zverejnený v súlade s platnou legislatívou od 7.6.2023. Upriamil pozornosť na zmeny 

a zavedenie triedeného zberu komunálnych odpadov – jedlých tukov a tukov z domácností.  

K predmetnému návrhu nebola do dňa ukončenia pripomienkového konania zaslaná ani jedna 

pripomienka.  Návrh tvorí prílohu zápisnice č. 7. 

HLASOVANIE k VZN č. 1/2023 

prítomní: 5 

za: 5 (Mgr. J. Bugárová, M. Galo, P. Kováč, M. Šmiriak, P. Urban) 

proti: 0 

zdržal sa: 0 

 

Hlasovaním bolo prijaté UZNESENIE č. 55/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Nevericiach 

schvaľuje 

Všeobecne záväzné nariadenie obce č. 1/2023 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a drobnými 

stavebnými odpadmi na území obce Neverice. 

Pri schválení uznesenia bola dodržaná podmienka 3/5 väčšiny prítomných poslancov OZ. 

 

11. Všeobecne záväzné nariadenie obce č. 2/2023 o určení spádovej materskej školy   

      v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Neverice 

 

 Milan Kováč, starosta obce - oboznámil prítomných s návrhom VZN, ktorý bol 

zverejnený v súlade s platnou legislatívou od 7.6.2023. K predmetnému návrhu nebola do dňa  
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ukončenia pripomienkového konania zaslaná ani jedna pripomienka. Návrh tvorí prílohu 

zápisnice č. 8. 

HLASOVANIE k VZN č. 2/2023 

prítomní: 5 

za: 5 (Mgr. J. Bugárová, M. Galo, P. Kováč, M. Šmiriak, P. Urban) 

proti: 0 

zdržal sa: 0 

 

Hlasovaním bolo prijaté UZNESENIE č. 56/2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Nevericiach 

schvaľuje 

Všeobecne záväzné nariadenie obce č. 2/2023  o určení spádovej materskej školy 

v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Neverice. 

Pri schválení uznesenia bola dodržaná podmienka 3/5 väčšiny prítomných poslancov OZ. 

 

12. Rôzne – Informácie starostu – Diskusia 

 

Informácie starostu: 

 Informácia o vyhlásenom výberovom konaní na riaditeľku Materskej školy 

v Nevericiach. 

 Informácia o príprave spoločného výberového konania na dodávateľa služby „Odvoz 

a likvidácia tuhého komunálneho odpadu“ pre obce Neverice, Beladice, Ladice, 

Kostoľany pod Tribečom. 

 Informácia o doplnení  žiadosti k projektu „Vodozádržné opatrenia“ na základe výzvy. 

 Informácia o príprave prevzatia doteraz vybudovanej obecnej kanalizácie od 

dodávateľskej firmy Vodostav  z dôvodu prípravy nového verejného obstarávania, ktoré 

je podmienkou podania žiadosti o dotáciu. Ďalej o oprave šachty a príprave 

doprojektovania kanalizačnej siete k novopostaveným domom v obci. 

 Informácia o doplnení podanej žiadosti o dotáciu na stavbu rozšírenia ČOV Beladice na 

základe výzvy. 

 Informácia o vykonávaní priebežného kosenia obecných a verejných priestranstiev;  

problémoch pri zabezpečovaní plošiny z dôvodu opílenia suchých konárov stromu pri 

detskom ihrisku; o realizácii a doplnení prác pri výmene podlahy vo veľkej sále 

kultúrneho domu z dôvodu doplnenia izolácie proti zemnej vlhkosti. Michal Galo, 

zástupca starostu – informoval sa vo veci navýšenia výdavkov pri výmene podlahy 

a navrhol prijať opatrenia na zamedzenie poškodenia novej maľovky pri vyzdobovaní 

priestorov KD;  p. starosta – informoval o zakúpení izolačného materiálu obcou; 

opatrenia proti poškodeniu maľovky boli bližšie prediskutované. 

Diskusia 

p. Roman Kajaba, občan obce – informoval sa na podanie žiadosti o ďalší radar v obci; stav 

opravy domu smútku a jeho ozvučenia; vyčistenie jarku na križovatke Hlavná – Beladická; 

zabezpečenie asfaltu na opravu ciest, upozornil aj na zlý stav krajnice  cesty v dolnej časti 

Nitrianskej ulice. 
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p. starosta – žiadosť o radar na Beladickú ulicu bola podaná, príspevky sú už nižšie, bude 

potrebné dofinancovanie;  vymenená bola časť okien a dverí v dome smútku, vymaľované 

priestory, nové umývadlo, toaleta, ozvučenie je zatiaľ zabezpečované prenosným zariadením; 

vo veci vyčistenia jarku oslovil cestárov, práce zatiaľ realizované neboli; asfalt na opravu 

výtlkov Nitrianskej ulice je zakúpený, práce budeme realizovať svojpomocne; odpadový asfalt 

z plánovanej opravy cesty (smer Neverice – Kostoľany pod Tribečom) - zatiaľ nemáme bližšie 

informácie. 

Ing. Ľudovít Bugár, predseda stolnotenisového oddielu – informoval sa vo veci uzatvorenia 

zmluvy o poskytnutí dotácie pre Telovýchovnú jednotu Družstevník, ktorá bola schválená 

obecným zastupiteľstvom.  

p. Monika Zúziková, referentka OcÚ – zmluva je pripravená od apríla, telefonicky kontaktovala  

p. Havetu, predsedu TJ, zatiaľ sa neozval. 

p. Peter Urban, poslanec OZ –  informoval sa na možnosť riešenia stlmenia osvetlenia v sále 

KD (ostré svetlo počas plesu) a navrhol vykonať predprípravu (zasekanie káblov) ešte pred 

maľovaním priestorov kultúrneho domu. Predložil prospekty svietidiel. Návrh bol následne 

bližšie prediskutovaný. 

p. starosta – káble sa môžu viesť aj stropom, uvidíme ako to vyjde, plánujeme ešte ozvučenie 

sály a na základe dopytu účinkujúcich aj  priestorové mikrofóny. 

p. Peter Urban, poslanec OZ – čo sa týka ozvučenia, odporučil  prenosné zariadenie, ktoré sa 

dá využiť aj v iných priestoroch a mixážny pult. 

p. Roman Kajaba, občan – za zmienku by stálo vybudovanie chodníka k novým domom 

a autobusovým zastávkam smerom na Sľažany, jedná sa o nebezpečnú križovatku. 

p. starosta –  najskôr je potrebné zahrnúť jarok a vybudovať odvodnenie. Občania chodili 

smerom k zastávkam aj v čase pred výstavbou nových domov. Za zmienku stoja aj ulice 

Beladická, Ladická, Nitrianska. K výzve je potrebné spracovanie projektu a stavebné 

povolenie. 

13. Záver 

Starosta obce p. Milan Kováč v závere skonštatoval, že program 5. zasadnutia Obecného 

zastupiteľstva v Nevericiach bol prerokovaný. Poďakoval všetkým za účasť a vyhlásil 

zasadnutie za ukončené. 

 

         Milan Kováč  

         starosta obce 

 

Overovatelia: 

Peter Urban, poslanec OZ 

Michal Šmiriak, poslanec OZ 

Zapísala: Zuzana Bugárová 
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